Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     21.02.2013 г.        №     73
пос. Омсукчан
О жилищной комиссии администра-

ции Омсукчанского района

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.10.2002 г. № 125 - ФЗ (с изменениями) «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», Положением о регистрации и учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, утвержденным постановлением Правительства РФ от 10.12.2002 г. № 879, Законом Магаданской области от 30.12.2004 г. № 541 - ОЗ «О социальной поддержке детей - сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Магаданской области, Законом Магаданской области от 28 декабря 2009 г. № 1220 - ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», п. 44 статьи 57 Устава муниципального образования «Омсукчанский район», администрация Омсукчанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о жилищной комиссии администрации Омсукчанского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав жилищной комиссии администрации Омсукчанского района согласно приложению № 2.

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Омсукчанского района  по вопросам экономики Ложечникову Г.А.

Глава администрации

 С.П. Кучеренко

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 21.02.2013 г. № 73
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ

ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Жилищная комиссия администрации Омсукчанского района (далее - Комиссия) образована для рассмотрения вопросов, связанных с осуществлением на территории Омсукчанского района отдельных государственных полномочий в области государственной поддержки граждан Российской Федерации, имеющих право на получение  жилищных субсидий (социальных выплат) на приобретение или строительство жилья, и является совещательным органом при главе администрации Омсукчанского района.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, правовыми и нормативными актами представительных и исполнительных органов Магаданской области, органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

2. Обязанности Комиссии

2.1. Рассмотрение материалов и принятие решения о постановке граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на учет для получения субсидий (социальных выплат) на строительство или приобретение жилья или об отказе в постановке на учет.

2.2. Рассмотрение материалов и принятие решения о признании либо об отказе в признании молодой семьи, имеющей достаточные доходы, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой субсидии на приобретение жилья для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы.

2.3. Рассмотрение заявлений граждан по признанию молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы.

2.4. Рассмотрение заявлений граждан на участие в подпрограмме «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы.

2.5. Рассмотрение заявлений граждан на переселение из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.

2.6. Рассмотрение вопросов о включении в список детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма; обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма; снятие с учета; проверка предоставленных сведений и данных.

2.7. Рассмотрение вопросов о предоставлении отдельным категориям граждан, установленным Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5 - ФЗ «О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181 - ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», за счет средств, поступающих из федерального бюджета, единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения.

2.8. Подготовка предложений в проекты нормативных и распорядительных документов в пределах полномочий, возложенных на Комиссию.

2.9. Выполнение иных полномочий, предусмотренных действующим законодательством, затрагивающих жилищные права и интересы граждан и организаций.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседание Комиссии созывается по мере поступления заявлений граждан, но не реже 1 раза в квартал. Обсуждаемые на заседании вопросы решаются простым большинством голосов. Решение Комиссии имеет силу, если на заседании присутствовало не менее половины ее членов.

3.2. В необходимых случаях запрашиваются дополнительные сведения, приглашаются на заседания заявители или их представители, права и законные интересы которых могут затрагиваться при решении вопросов, входящих в компетенцию Комиссии.

3.3. На заседании Комиссии ведение протокола осуществляется секретарем. В протоколе указываются вопросы, разрешаемые на комиссии, мнения членов Комиссии и окончательное решение по рассмотренному вопросу.

3.4. Протоколы Комиссии подписываются председателем, секретарем и присутствующими членами Комиссии.

3.5. Решения Комиссии являются рекомендательными для главы Омсукчанского района.

_____________________________________

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 21.02.2013 г. № 73
СОСТАВ

ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ

ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

Ложечникова Г.А.
заместитель главы администрации по вопросам

экономики администрации Омсукчанского района-

председатель комиссии

Савлохова О.С.      специалист 1 категории по жилищным субсидиям

отдела экономики  - секретарь комиссии

Члены комиссии:

Анисимова И.В.
заведующая сектором культуры и молодежной по-

литики администрации Омсукчанского района
Ванеев Ю.П.

 начальник отдела архитектуры и градостроитель-

ства администрации Омсукчанского района

Винятинская Н.В.
 управляющая делами администрации Омсукчан

ского района

Кулаков Д.А.
заместитель главы администрации по правовым

вопросам, начальник правового отдела администра-

ции Омсукчанского района

Макаров С.Н.
руководитель комитета по управлению муницпаль-

ным имуществом администрации Омсукчанского

района

Фирюлина Т.В.
ведущий специалист по работе с несовершеннолет-

ними отдела по опеке и попечительству админист-

рации Омсукчанского района
______________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100